interpuesta  por  MELINA  STEPHANIE  INÉS  MAMANI  y  CELESTE  ALICIA

MAMANI contra PABLO DANIEL HAASE, a quien condeno a abonar a las actoras, pr

partes  iguales  y  dentro  del  quinto  día  de  notificado,  previos  descuentos  legales  y

mediante depósito judicial (art. 277 L.C.T.) la suma de $ 144.301,34 (PESOS CIENTO

CUARENTA Y CUATRO MIL TRESCIENTOS UNO CON TREINTA Y CUATRO)

con  más  los  intereses  establecidos  en  el  Considerando  respectivo  de  este

pronunciamiento,  incrementado en un 50 % en razón de haber incurrido en conducta

procesal temeraria y maliciosa. II.-) Rechazando la demanda interpuesta por MELINA

[...]

46 de la Ley 25345. VI.-) Regulo los honorarios

de los profesionales  que ejercieron la representación  y patrocinio letrado de la parte

actora y los de la letrada patrocinante de la parte demandada (en ambos casos en forma

conjunta)  en  las  sumas  de  $  5.500.000  (pesos  cinco  millones  quinientos  mil)

discriminados en un 80 % en favor del Dr. Valsecchi que intervino hasta el 15.08.2022 y

en un 20 % para el Dr. Rodríguez que actuó desde el 22.09.2022 hasta la finalización del

proceso, y en la suma de $ 3.300.000 (pesos tres millones trescientos mil) discriminados

en un 50 % por el patrocinio letrado de cada codemandado, respectivamente, a valores

actuales y equivalentes a 62,97 UMA y 37,78 UMA (art. 38 de la L.O.; arts. 1º, 16, 20,

21,  22,  24,  29,  43  y  concordantes  de  la  ley  27.423,  Acordada  C.S.J.N.